Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 38
13.11.2023 г.
	Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

10.11.2023                                          с. Усть-Каначуль                                                  № 31

О назначении опроса граждан.

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Усть-Каначульский сельсовет», утвержденного решением Усть-Каначульского сельского Совета депутатов № 25 от 23.11.2020, Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1 Провести опрос граждан на территории Усть-Каначульского  сельсовета

Ирбейского  района Красноярского края для  выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта для участия в подпрограмме «Поддержка местных инициатив».

2  Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса – 15.11.2023 года, дату окончания

проведения опроса – _16.11.2023 года.

2.2. Срок проведения опроса граждан –__2__ дня.

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса

граждан: выявление мнений  об инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ
2.4. Методику проведения опроса граждан согласно Приложению 1
2.5. Форму  опросного листа согласно Приложению  2.

2.6. Установить минимальную численность жителей сельского поселения

участвующих в опросе, в количестве _25_ человек.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно

Приложению №3.

4. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 17.11.2023г. в 10:00 по адресу: с. Усть-Каначуль, ул. Молодежная, 12

5. Администрации Усть-Каначульского сельсовета  обеспечить доведение до жителей сельского поселения настоящего решения через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее чем за 5 дней до проведения опроса.

Глава сельсовета                                                                                                    А.А.Быкова

Председатель Совета депутатов                                                                            И.Е. Бурей

Приложение 1

к решению Усть-Каначульского

сельского Совета депутатов

от 10.11.2023 № 31

МЕТОДИКА

проведения опроса граждан

Опрос проводится путем заполнения опросных листов путем поквартирного (подомового) обхода жителей.

При проведении опроса граждан лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом, вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа.

Опрашиваемый  получает опросный лист, указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения полностью, адрес места жительства, ставит свою подпись, а также второй подписью подтверждает свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152–ФЗ «О персональных данных»,  указывает в опросном листе дату опроса.

В соответствии со своим волеизъявлением ставит в опросном листе вариант ответа, вписывает свой ответ, там где это предусмотрено. Возвращает  заполненный опросный лист лицу, осуществляющему опрос.

Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

При получении опросного листа гражданин расписывается в заранее

сформированном списке участников опроса, в котором содержатся его

личные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии),  год рождения,  место

жительства.

Приложение 2

к решению Усть-Каначульского

сельского Совета депутатов

от 10.11.2023 № 31

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» муниципальное образование Усть-Каначульский сельсовет Ирбейского района Красноярского края  может принять участие в конкурсе на предоставление денежных средств из бюджета Красноярского края размере до ___  1 000 000___ рублей.

Для участия в конкурсе населению необходимо:

определить приоритетный инициативный проект для его реализации в 2024_году;

принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы проекта (только после победы проекта в конкурсе)).

Администрация Усть-Каначульского сельсовета  Ирбейского района Красноярского края просит Вас выразить своё мнение об инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ!

Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, поставьте любой знак напротив одного варианта ответов, впишите свой ответ там, где это предусмотрено.

Сведения о лице, принявшем участие в опросе:

Фамилия, имя, отчество (при наличии) _____________________________

_______________________________________________________________

Дата, месяц и год рождения ______________________________________

Адрес места жительства ___________________________________________

Номер телефона (по желанию) ________________________________

_______________

____Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в том числе с использованием средств автоматизации) в целях учета администрацией Усть-Каначульского сельсовета моего мнения об инициативном проекте для реализации в рамках ППМИ.

_________________   ________________________________

Подпись                                  Расшифровка подписи (ФИО)

_________________

Дата

Какой из представленных ниже инициативных проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Вы поддерживаете:

​​​___  «Благоустройство спортивной площадки»

___ «Благоустройство детской площадки «Семейный отдых»»
___ иное: __________________________________________________________

___________________________________________________________________
Укажите, что именно необходимо сделать в рамках выбранного проекта ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?

___ да             ___ нет
Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей

Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?

___ да             ___ нет
Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):

__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Спасибо за участие в опросе!
Приложение 3

к решению Усть-Каначульского

сельского Совета депутатов

от 10.11.2022   № 31

Состав комиссии по проведению опроса граждан

1 Быкова Алёна Александровна – глава Усть-Каначульского сельсовета__

2_Павлюченко Анастасия Васильевна – глав. Бухгалтер Усть-Каначульского сельсовета

3_Соболева Ирина Николаевна – депутат Усть-Каначульского сельского Совета депутатов

4_ Кокорин Владимир Николаевич – депутат Усть-Каначульского сельского Совета депутатов

5   Окладников Валерий Анатольевич – представитель населения Усть-Каначульского сельсовета

6. Мамкаева Людмила Викторовна - – представитель населения Усть-Каначульского сельсовета, библиотекарь

7. Куприченко Аэлита Васильевна  – представитель населения Усть-Каначульского сельсовета, зав.филиалом  сельского клуб

Итоги опроса

Количество опрошенных –                    из них:

Выбран  инициативный проект:

​​​___ «» _____________ человек

___ «»______________человек
___ иное( перечислить что именно и количество)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Что именно необходимо сделать в рамках выбранного проекта (указать какие поступили предложения)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?

да  _______   человек         нет______  человек

Какую  сумму готовы внести: ________ руб. ______  чел.,

________ руб. ______  чел.,                 ________ руб. ______  чел.,

________ руб. ______  чел.,                 ________ руб. ______  чел.,

4. Готовы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта

да  _______   человек         нет______  человек

5. Предложенные виды  участия в реализации выбранного проекта

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023                                    с. Усть-Каначуль                                               № 31

О признании многоквартирного дома расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Ирбейский район, с.Усть-Каначуль ул. Советская, д.25. аварийным и подлежащем сносу (демонтажу).

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, на основании заключения межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, Ирбейский район, с. Усть-Каначуль, ул. Советская, д.25, аварийным и подлежащем сносу (демонтажу).

2. Учитывая, что в жилых помещениях многоквартирного дома, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Ирбейский район, с. Усть-Каначуль, ул. Советская, д.25, наниматели не проживают, демонтаж помещения произвести до 01 июня 2024 года.

3.  Нанимателям жилого помещения квартиры №1 д.25  с. Усть-Каначуль, ул. Советская, предоставить иное жилое помещение на территории Усть-Каначульского сельсовета.

4.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                           А.А.Быкова

1